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prottítin'ho Ura daruělťbo vrtl
bion docílili (prirft I nnf to

ten rvý aá Jott tou velké
dolD

—- Minulý týden bjl kopnut ko

o£m do LUry ani octntlotý chlapec

ptna Adolfa Fajmona u Ciarknoo

Léčeni vřřoo bylo doktorovi jjauo
Mikulovi klvr jet v ©boru tom

anamaitým
— Ve Wilber chyujl e ochot-ole- i

k unoř4dári{ divadla na Jun

dušiček due I lixtopadu v (ní pana

Poopfiiila Mime to ía aavládne

tam íilejSI ruch mezi ochotníky an

pan Jo líartoí cáá doavadní ko-

lektor a borlivj ochotník tam o-i-h

přcslJlil

— V JluweU jserařel 6letý božik

Anton Drahota nepochybně uitknu

tím Ktziije Hrál i v trivé u domu

a pHjda domu vyprávěl íe tw na

noto Škrábl a též le videi baJa

Tobo prvu neviíoiino ai druhým
dnem noha otekla a zavolán lékař

nemohl pomoci Nepochybné jej

imije utkla a oa mylil Že e

Škrábl

— Dočítáme e že v North Iínd
taloietia byla dne 18 t m Tři Jed
Sokol "1'Ueň1 Do úřadii zvoleni

byli: 1'ředwda Jan řitunřk m

přeiliuxJa M Matějka tajemník A

Křraec pokladník Jo Suchánek

Sbor žita již pře 20 členft a jpt
vydatně řádem Č S P S podporo
vin Jest o 10 lr aokoUký v

tátu Nebracka a jeit naděje že bor

ta přiupěnl ttartíob clena cdirně ku

předu pokrajovali bud o

— Pan Mat Votýpka vytavíl na

okreenl výatavě 1 Saundera Co tři
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ukrutné bídy a noane kt-r- i mrti
lidem a a 'jména prý frm-ftvr-

panuje Voliiivo kteréž tnuní lito

žvanilo povalovatí t bllwe Že mu

oeroflujl takové bib#tí proti u

rot umu a prVutědřeul kiati
venme na ně v den volby kntě a y
mete je pořádně
— Když navrhnou demokraté Če-

cha v tíaunder Co pro nfjitký úřad

je to proto aby jej tradili a oputt!i
Pomníky čenké na politickém hřbi-

tově tam jou toho ivédky Kdyby
ěeití voliii pomohli demokratftm

tam svolili celou jejich tk-ket-

řenký kandidát propadne přece an

demokraté jej tradl Jinak jet
republikány Když navrhnou Če-

cha peiujt avřdomitě též o jeho
tvolení Letoa navrhli tam chvatné

známého obchodníka paua F Kubí-

ka 1'rague do atátnlho mému a

předpovídáme mu jiné zvolení zda-

li dontane e mu zanloužené podpo-

ry od tenkých voličů o čemž nepo-cbybuje-

— Halině Co již po kolik roku

nebyla tantoapena ie vé uprivě
Čechem a proto tim větřím potě-

šením vítáme navrženi pana F

Neděly z Crete pro úřad tn Ja
jedním z nejniaréfcb takřka oiiadní-k- ft

čenkýcb zná lépe potřeby okreeu

než kdo jiný Jaa obchodníkem obe

zřelým a prozíravým bude dojinta
i takovým iuzclmUein lidu Ja
mužem poctivosti neoblomné ryzý'
bude dojinta tim nejlepělm k omimí-
ře ni jakého kdy Halině Co měla
Máme za to že ae neklameme oče-

kávajíce že bude málo čenkých
volicd kteří by rehlKovali pro pana
Nedělu
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Pan J J Tou Cordova Neb i 25

" Mat Mamíka " 60

" Jun Bárta Linvrood Neb 100
Pí A J (Vdar ItapiU la vy-

brala a nám taalala 2Í0
Flor Čermák Faiifield Neb 25

Celkem Ii50
Čáiku tuto ijnllime na určené

mÍKlo

loWÍllMrollí
Jelikož ne dravadrif náá mlat ní

kolektor p Jo Bartoí krajanům
po celé Jliiie Cm doliře zrámt
uadil ve Wilber bude i tam na dá--

pro nae lity pfiwbiti a jel oráv- -
tiín tik v kaldém ohUdu ra(up
valí totiž přijímat i pro náa před
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iiu'iiiii 111111 tu in o ntiO jh
Nejpff ) lyl řieli uvnitř tlil

plpfbem byt zbaven Života

V Ctii H't tps hal 4moral
ilu obíietilm minuli ho čtvrtku

krajan Ihotkk jjřocrita v íl!s
'O Van lťrn ul K zoofjUivt do

hnán by I chorobou ji ž po několik

roku ho již aulovzla třpřlf prfttržf
ihotkk byl ženai a liezdřtný Na-roe- n

byl v Hájku okre pecovuký
v Čechách a ve městě zahrad trávil

již plné čtvrtulolelí Přináležel k

fádu Jiří Poděbradský Č S P H a

takto platil za mírného i řádného

občana jenž úMnlivoil svou nijak
nepikrblit

U htillwatcr Minn nřinil po
kun vrařdy a kpáclutl pak samovraŽ-dt- i

23letý k ajan Stěpáu Zika Mři

již dcléí čau Miinioft i M vrií Mcn-dílkov-

a žárlil na ní velice z če-

hož doilo mezi niiuí k neuvárfim

Minulou ktředu navAt lvil ji v domě

kde sloužila a při návštěvě této mi-

lenku od zadu střelil Vi la Že

kleni a krvácí ihčIovmiií

za to že úmysl svůj provedl a prchal
Stíhali jej a on obrátiv ú -- lí zbraně

proti sobě mřeli! se do čela Men-dlikov- a

jedl raněna boltiiě však

ne smrtelně

ě Př)tí neděli dne 9 října poři
dána bude v New Yorku v smi Cen-tr- al

Turn Vereinu národní slkvnost

na uvítání míMru Dvořáka a vzhle-

dem k tomu plil New Vorké lity:
"Poněvadž Čechové New-yor- ilí ví-ta-

ti

budou mistra světového nejen

jménem svým ale i jménem vw rh

Čech 6 amerických — a to jim snad

v takovémto jHpadě dovolí ksídý—

bylo by snad dobře kdyby "polkové
čeití z celé Ameriky pokud v čas o

věci svřdí dotvrdili to také svými

depeáeini ZvýAiio by to jak dojem
slavnosti před pozvanými boty tak
i význam cek ho večer Za uváže-
nou tslo věc snad stojí a chopí li se

jí čaipim-ct- čsukě v celé zemi

pak noie býti náš Dvořák v n-- l li

veřer zayián tele{(rkiny bUhopřej-nýtiii''-

Máme za to Žs pokynutím
tímto zathovsií e rodáci všude a
tak sezná sUvný míntr že nánel oce-

ňuje jeho zásluhy o siřeni slávy
jména řenkého Slavme slavné slávu
řláft lvn$-- Uvítací telejframy
dojdou ovšem o le když builou adre

sovány na mistra Dvotaka Ontral
Turn Verein Hsli N w York City

Kapujt jn pravé Setpntfy tiky
Na každém trnu! býti jméno Strm
m jinak lék nnl 'iravým
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ii r %!) byl l n Ii4 vypit- -

ttil— Foi byl i t"kh már a pokud
známo riřfiiI tu dnýi'b přibuioýfh
rii!e lktiii érhiž pohřeb na útraty
okrinní na rhudvbínký hřbitov y

konán býu muiM-- l

— Ve étvrtek tstíen byl vojín 2

pluk'1 po!kové pěchoty Juhn D

Carty na obínřrií ze znái!iétií 15

Jeté Annie Shnt-rii- é paluba

proti těmu vttieécna matkou dívky
té a nice tvrdí táž žalobě tvé že

Carty dívfíci nejdříve opil načež

pak jt přinutil by ním v jednom
baráku nedaleko kasáren přen noe

zuntala

— V pátek přijid do m'-t- n iie-h-

dobytkář P O Klwoiil nákla-

dem dobytka a dobře pochodiv
počat večer prohlíželi ímhu
při nieulčku a na této potulce
vé zabloudil i do jednoho nevě
elince na Capital ave Sotva že

chvíli ve upolečnoxti několika
ne bavil pocítil že jedna z

nich z kapny penézy hojné nabitou
tobolku mu vytáhla a než tomu za-

bránili mohl lupem vjm na útřk
ee dala Klwood pimtil ee rychle za

nl a nemoha ji dohonili vytáhl re-

volver a někoiik kuli za ní puntil
liány netkaly ee avým účelem neboř

zlodějka kái-el- e k zemi ne etiad
ale nánledkeni zaMaženi kuií nýbrž
omdlela ien leknutím a etmehem
Přííhvátaviím policintou byli Kl--

ood i nevěeika zatčeni i na ťtanici

iopraveni kdež proti prvnějfrnu
vznfiena žaloba pro neoprávněné
nonenl tlřelné zbraně a etfellm r ob
voilu niéatkém nevěatka pak obža-

lována z velkokráileže

SOUTH OMAHA

_ Do dobytčích ohrad eouth- -

'„tek l I0I05 kuft dobytka hovězího'

inol56 kuft dobytka vepřového!

i

—Velkým požárem navitívenv

bylv v páte večer dobytčí ohralv
iutb-omaž- ké a pouze rychlému

I

!(akrosn( a nadlidkém namáhání

basičft jest i děkovali že plameny i

i na některé a blízkých bulov ' k

jatkám patřících s oerozílřdy
Požár vzniknul neznámým dosud

pusubem po 8 hodině vsČeral vj

severozápadní Části ohrad adež oc
amUfovány bývají a tlřil se t i víe
vyprahlým bylo naotyěejnoa ryca- -

1miI tak ž vzdor tom že na ne- -'

kolikerá znamení poplaiiá dou
'

Vvil 4 hič soath-maží- tí jakož
i bastčské sbory z naklá-lare- a se

vI možnou do haienl
Lnáno

pti í zihy ž kldý po--

kos na ntlsme1 plm-n- ft rný

jt a řotíi veaaerá Sfaka bfáfa
k torna abv ' dfUtm érřeal

wtW zařrnřao bvlo rot #

lim lil L delííB asmáhásl'
kl V tlítcefl(

-

ikCtiraJ-- b

Z6yBll
W ovci a j#-le-a bík " étml spabtv
a škoda Itwx) zkoda pak zaiealsa

éá--tí obr! pAsolaeai kkdhalj ea

110000 v jest í pnptteai

řintl Spoj Států každodenně množl ví objednávek nám politou dochází
což dokazuje že zboží a ceny jeho vždy uupokojí

Chcete-l- i dobré hodinky zlaté neb stříbrné prsten řelíek nauSiiice
atd bude to ku va--i- prospěchu když dopííet si pro ná éeski

xeinaio dle kterého innMe lehce objednti a který odcálem vám na po'{
jehl

Sádátií zd irmn

Kupnjle

Saiubvicli drolic kukuřice
Jsou velkoati 1 až H dirové

Co obdrželi ceny dle "Kotvy" přiveieno bylo od 1 led- -

aledujlcl krajané: Ani Jonáá první na do (') září celkem £00244 kuu
cenu nanejlepif ozimku tl£0 jani

'

i„})tk bověibo l2rj9iT6 kuft

fí'r}'flrt Pní
cenu na druh t

} b k v?f)U„ého 113075 ovcí a
1'ippm 1100 paní'

3

í flWA rfnti aliv koní a mul tk ž proti témuž

ifini mí iwntři tft Al Iivřiivťoldobl roku lori-kéh- o iet ze iřírft- -
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